



چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۷۴

ورزشی

اخبار

قاسمی و ماخوف صاحب مدال طلای مشترک المپیک ۲۰۱۲ شدند



به گزارش خبرگزاری ریائوستی روسیه، کمیل قاسمی (ایران) و بلال ماخوف (روسیه) مشترکاً به عنوان قهرمانی المپیک ۲۰۱۲ لندن دست یافتند. این رسانه نوشت؛ کمیته بین‌المللی المپیک روز سه‌شنبه پروتکل مسابقات کشتی آزاد وزن ۱۲۰ کیلوگرم را به‌روزرسانی کرد که بر این اساس کمیل قاسمی (ایران) و بلال ماخوف (روسیه) به عنوان قهرمانان مشترک المپیک ۲۰۱۲ لندن انتخاب شدند. گنورگ بریوسوف، معاون شورای نظارت فدراسیون کشتی روسیه نیز در این مورد گفت: امروز پیام فوق‌العاده‌ای به دستمان رسید که هنوز هم باورش سخت است. کمیته بین‌المللی المپیک در سایت رسمی‌اش پروتکل مسابقات کشتی آزاد وزن ۱۲۰ کیلوگرم المپیک ۲۰۱۲ در لندن را به‌روزرسانی کرد. برای نخستین‌بار در تاریخ کشتی جهان ۲ ورزشکار در یک وزن مدال طلا کسب کردند که بلال ماخوف از روسیه و کمیل قاسمی از ایران هستند. من این دستاورد را به بلال ماخوف، خانواده‌اش و فدراسیون کشتی روسیه تبریک می‌گویم.

مدال طلای وزن ۱۲۰ کیلوگرم کشتی آزاد در المپیک ۲۰۱۲ لندن به آرئور تامرازوف از ازبکستان رسید و داوید موزدماناشویلی از گرجستان نیز به مدال نقره دست یافت اما هر ۲ کشتی‌گیر به دلیل نقض قوانین ضددوپینگ محروم شدند. به این دلیل بلال ماخوف و کمیل قاسمی که صاحب مدال برنز شده بودند، به عنوان قهرمان وزن ۱۲۰ کیلوگرم معرفی می‌شوند و مدال طلا دریافت خواهند کرد.

اعتراض رسمی پارس جنوبی به رأی صادره کمیته انضباطی

باشگاه پارس جنوبی نامه اعتراض خود به رأی صادره کمیته انضباطی را به سازمان لیگ ارسال کرد. بهرام رضاییان، مدیرعامل باشگاه پارس جنوبی جم در مکاتبه رسمی با مدیر بهاروند، رئیس سازمان لیگ ننسبت به رأی صادره کمیته انضباطی اعتراض کرد. دوشنبه‌شب کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رأی رسمی‌اش درباره دیدار استقلال و پارس جنوبی را که به دلیل حضور نداشتن آبی‌پوشان پایتخت برگزار نشده اعلام کرد و بر همین اساس رأی به تکرار مجدد دیدار ۲ تیم استقلال تهران و پارس جنوبی جم داده شد.

فدراسیون فوتبال پاسخ فیفا را داد

فدراسیون فوتبال ایران پاسخ فدراسیون جهانی فوتبال درباره ایرادهای واردشده به اساسنامه در دست اصلاح آن فدراسیون را ارسال کرد. به گزارش تسنیم، اساسنامه فدراسیون فوتبال همچنان در حال بررسی از سوی فیفاست تا پس از تأیید پیش‌نویس آن، برای تأیید در مجمع فدراسیون به رأی گذاشته شود. پس از چندین‌بار بررسی این اساسنامه از سوی فیفا و آخرین پاسخی که به فدراسیون فوتبال ارسال شد، به بند یک اساسنامه در ارتباط به «بهد عمومی غیردولتی» بودن فدراسیون ایراد وارد شد. فیفا یک هفته فرصت داده بود این بخش اصلاح شود که پس از نامه‌نگاری با فیفا، فدراسیون فوتبال فرصت بیشتری برای اصلاح این بند خواسته بود. روز دوشنبه آخرین فرصت فدراسیون فوتبال برای پاسخگویی به فیفا بود که با توجه به موارد قانونی اساسنامه، پاسخ نهایی فدراسیون فوتبال ارسال شده است. حالا باید منتظر ماند و دید آیا فیفا، پیش‌نویس اساسنامه را تأیید نهایی خواهد کرد تا زمان مجمع فدراسیون فوتبال مشخص شود یا باز هم به آن ایراد می‌گیرد. در صورتی که فیفا پیش‌نویس اساسنامه را تأیید و فدراسیون فوتبال برای برگزاری مجمع و اصلاح نهایی اساسنامه اقدام کند، پس از آن باید منتظر برگزاری انتخابات این فدراسیون و مشخص شدن تکلیف رئیس فدراسیون فوتبال باشیم.

زمان برگزاری مجمع سالانه فدراسیون والیبال مشخص شد

سرپرست دبیری فدراسیون والیبال گفت: مجمع عمومی و سالانه فدراسیون روز یکشنبه ۲۹ تیرماه به صورت آنلاین برگزار می‌شود. به گزارش فارس، بر اساس قوانین و مقررات جاری، تصمیم‌گیری برای زمان و مکان برگزاری مجمع عمومی و سالانه فدراسیون‌ها بر عهده وزارت ورزش و جوانان است. میلاد تقوی با بیان اینکه فدراسیون والیبال پیشنهاد خود جهت برگزاری مجمع عمومی و سالانه‌اواخر تیرماه را به معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش اعلام کرده است، تصریح کرد: به دلیل مشکلات ناشی از گسترش و شیوع موج دوم بیماری کرونا و وضعیت قرمز در بعضی استان‌های کشور، موافقت شد که مجمع عمومی و سالانه فدراسیون والیبال ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۲۹ تیرماه به صورت آنلاین برگزار شود. سرپرست دبیری فدراسیون والیبال ادامه داد: کمیته انفورماتیک فدراسیون والیبال با همکاری مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت ورزش و جوانان و ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها در حال آماده‌سازی زیرساخت‌های مورد نیاز برای برگزاری مجمع عمومی و سالانه فدراسیون به صورت آنلاین هستند. وی در گفت‌وگو با روابط عمومی فدراسیون والیبال، درباره نحوه حضور سایر شرکت‌کنندگان در این مجمع، افزود: رؤسای هیأت‌های استانی با حضور در ادارات کل ورزش و جوانان استان مربوط و سایر اعضا به صورت حضوری در این جلسه که به میزبانی وزارت ورزش و جوانان برگزار می‌شود، شرکت می‌کنند.

جلسه درآگان اسکوچیچ با دبیر فدراسیون فوتبال برگزار شد

جلسه درآگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی با مهدی محمدنی، دبیر کل فدراسیون دیروز سه‌شنبه برگزار شد. در این جلسه که مهدی خراطی، رئیس دیارتیم‌های ملی هم در آن حضور داشته، برنامه‌های آتی تیم ملی در هفته‌های آینده مورد تبادله نظر قرار گرفت. اسکوچیچ همچنین در این نشست گزارشی درباره روند حضور کادر تیم ملی در مسابقات لیگ برتر هفته‌های اخیر و همچنین جلسات ویژه با سرمربیان تیم‌های لیگ برتری ارائه کرد.



پرسپولیس با گل محمدی علاوه بر قهرمانی چه چیزهای دیگری را نشانه‌رفته‌است؟

یورش به رکوردها

بیشتر از نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش یعنی سپاهان دارد و باید دید آیا موفق به حفظ اختلاف دو رقمی خواهد شد یا نه؟
۸- بهترین خط حمله پرسپولیس قهرمان: پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر ۵ بار قهرمان شده است. تیم‌های برانکو به ترتیب با ۴۸، ۴۶، ۳۶ و ۳۰ (بازی) فصل را به پایان رساندند، تیم افشین قطعی ۵۵ گل (۳۴ بازی، ۱/۶ گل در هر بازی) و شاگردان علی پروین هم ۳۶ گل در ۲۶ بازی زدند تا با میانگین ۱/۲۶ گل در هر بازی قهرمان شوند. پرسپولیس در این فصل ۳۶ زده دارد و برای شکستن رکورد تیم برانکو باید ۱۳ گل دیگر بزند اما برای عبور از آمار تیم افشین قطعی کار سختی پیش رو دارد.

۹- اولین هافبک آقای گل: این عنوانی است که مهدی ترابی فرصت دستیابی به آن را دارد. ستاره شماره ۹ سرخ‌ها تاکنون ۱۰ گل زده و از صدرنشین جدول گلزنان یعنی شهریار مغنولو، تنها ۲ گل عقب‌تر است. در تاریخ لیگ برتر هیچگاه یک هافبک موفق به کسب کفش طلا نشده اما ترابی در صورتی که درخشش فصل خود را ادامه دهد، شاید جایزه بهترین گلزن را کسب کند. نکته جالب اینکه ترابی با ۵ پاس گل، فرصت دبل در جواز را هم دارد.

۱۰- پرافتخارترین تیم لیگ برتر: پرسپولیس اکنون با ۱۲ عنوان قهرمانی در لیگ‌های سراسری، پرافتخارترین تیم لیگ ایران محسوب می‌شود و با ۵ قهرمانی و ۲ نایب قهرمانی، در لیگ برتر هم صدرنشین است اما با قهرمانی در لیگ نوزدهم، به بیشترین تعداد قهرمانی در لیگ برتر هم دست خواهد یافت. پیش از برانکو آنها ۷ قهرمانی لیگ و ۲ قهرمانی لیگ برتر داشتند اما حالا وضعیتی متفاوت پیش روی آنهاست. استقلال ۸ قهرمانی در لیگ‌های سراسری دارد و سپاهان هم با ۵ قهرمانی لیگ برتر خودنمایی می‌کند.

۵- بیشترین تعداد برد: این عنوان هم در اختیار پرسپولیس است. در لیگ شانزدهم تیم برانکو ایوانکوویچ با ۲۰ برد قهرمانی هفدهم ۴ هفته مانده به پایان قهرمانی خود را جشن گرفت شاگردان یحیی گل‌محمدی بالاتر از تیم برانکو قرار بگیرد. آنها تا اینجا فصل ۱۸ برد داشته‌اند و در صورت کسب ۳ برد از ۶ بازی آینده، به این عنوان دست خواهند یافت؛ یعنی در بیش از دو‌سوم بازی‌ها برنده خواهند بود. نکته جالب اینکه در رتبه دوم این جدول پرسپولیس لیگ هفدهم جای دارد. ۶- اولین قهرمانی پرسپولیس با تغییر مربی: تمام قهرمانی‌های پرسپولیس در لیگ برتر با ثبات به دست آمده است. تیم علی پروین در لیگ اول حرف‌های، شاگردان افشین قطعی در سال ۸۶ و سه‌گانه برانکو ایوانکوویچ در دهه ۹۰ همگی در حالی رقم خورد که نیمکت سرخ‌ها از ثبات خوبی بهره‌مند بود اما حالا قهرمانی در حالی به قهرمانی نزدیک شده‌اند که هم در تابستان تغییر مربی داشتند و هم در زمستان. برانکو با قهرمانی تهران را ترک کرد، کالدرون با صدرنشینی به بوتسوس آپرس رفت و حالا یحیی فرصت این را دارد که با جام فصل را به پایان برساند. در تاریخ لیگ برتر سایپا لیگ ششم یکی از تیم‌هایی است که با وجود تغییر مربی، توانست موفق شود؛ علی دایی تیم را از ورژن لورانت آلمانی تحویل گرفت و دست آخر آنها را به قهرمانی رساند.

۷- بیشترین اختلاف امتیازی: تاکنون هیچگاه تیم قهرمان در لیگ ایران با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به نایب‌قهرمان فصل را به پایان نرسانده اما شاگردان گل‌محمدی فرصت این کار را دارند. در لیگ شانزدهم و هفدهم، تیم برانکو با ۹ امتیاز بیشتر از تیم دوم یعنی ذوب‌آهن و استقلال فصل را به پایان رسانند، این در حالی بود که در طول فصل اختلاف را دو رقمی هم کرده بود. حالا تیم گل‌محمدی ۱۵ امتیاز رکورد خواهند شد؟

در اهواز جشن گرفت اما رکورد سریع‌ترین قهرمانی در اختیار تیم برانکو ایوانکوویچ است؛ تیم او در لیگ‌های شانزدهم و هفدهم ۴ هفته مانده به پایان قهرمانی خود را جشن گرفت اما حالا ممکن است پرسپولیس‌ها در هفته ۲۵ یا ۲۶ قهرمانی را قطعی کرده و رکوردی جدید به یادگار بگذارند، البته نتایج سایر رقبا در این بین تاثیرگذار است.

۳- اولین بوکر لیگ ایران: در تاریخ لیگ ایران، پرسپولیس در لیگ تخت جمشید یک بار موفق به دبل (۲ قهرمانی متوالی) شد و در لیگ آزادگان نیز پاس، سایپا و پرسپولیس ۳ تیم تهرانی ۲ بار متوالی قهرمانی لیگ را جشن گرفتند. اما در لیگ برتر این سپاهان اصفهان بود که دست به کار بزرگی زد و در دوره نهم، دهم و یازدهم قهرمان شد تا هت‌تریک قهرمانی را به نام خود ثبت کند. حالا سرخوشان پایتخت در صورت قهرمانی در لیگ هجدهم بهترین رکورد تاریخ فوتبال ایران را ثبت کرده و به «بوکر» (چهارگانه) خواهند رسید. اگر شاگردان گل‌محمدی دست به کار بزرگی زده و فصل بعد نیز چنین وضعیتی داشته باشند به «گل‌ات» (پنجگانه) خواهند رسید. ۴- کمترین گل خورده تاریخ: این رکورد در اختیار تیم استقلال است. شاگردان وینفرد شفر در لیگ هجدهم تنها ۱۳ گل در ۳۰ بازی دریافت کردند تا با میانگین کمتر از نیم گل در هر بازی، بهترین خط دفاعی تاریخ لیگ برتر ایران باشند. این در حالی است که از لیگ پانزدهم تاکنون هر سال این رکورد در معرض شکسته شدن بوده است؛ لیگ پانزدهم تیم عبدالله ویسی ۱۵ گل خورد، سپس پرسپولیس با ۱۴ گل این عنوان را به خود اختصاص داد و در لیگ‌های هفدهم و هجدهم نیز به ترتیب ۱۵ و ۱۴ گل خورد. پرسپولیس‌ها که حالا ۱۱ گل خورده دارند، آیا موفق به شکستن این رکورد خواهند شد؟

۶ بازی باقی مانده و فاصله پرسپولیس با سایر مدعیان آنقدر زیاد است که از حالا باید قهرمان را قهرمان لیگ نوزدهم دانست. اما چیزهای دیگری نیز پیش روی یحیی گل‌محمدی است که شاید فتح آنها کم از چهارمین قهرمانی متوالی قهرمانی نداشته باشد؛ رکوردهایی که یک به یک می‌توانند توسط پرسپولیس شکسته شوند. در ابتدای فصل کمتر کسی تصور می‌کرد پرسپولیس بدون برانکو قهرمان لیگ برتر شود اما حالا آنها در جایگاهی قرار دارند که چمپ به امار و ارقام دوخته‌اند و این فرصت را هم دارند که بهترین فصل تاریخ خود را رقم بزنند؛ یعنی چیزی بالاتر از تیم علی پروین، افشین قطعی و حتی برانکو ایوانکوویچ؛ در ادامه مهم‌ترین رکوردهایی را که ممکن است پرسپولیس یحیی در لیگ نوزدهم به خود اختصاص دهد بررسی می‌کنیم.

۱- بیشترین امتیاز: این رکورد محل مناقشه بین تیم‌های پرسپولیس، سپاهان و استقلال است. آبی‌های تهران و زردهای اصفهان که در لیگ‌های دوازدهم و یازدهم ۶۷ امتیاز کسب کردند، خود را صاحب این رکورد می‌دانند اما پرسپولیس‌ها عنوان می‌کنند که ۶۷ امتیاز این دو تیم در لیگ ۱۸ تیمی (۳۴ بازی) به دست آمده و مورد قبول نیست. این در حالی است که پرسپولیس در لیگ شانزدهم ۶۶ امتیاز از ۳۰ بازی به دست آورد و میانگین ۲/۲ امتیاز به ازای هر بازی را در اختیار دارد. حالا شاگردان یحیی گل‌محمدی برای عبور از رکورد تیم برانکو ۱۱ امتیاز دیگر لازم دارند و اگر ۱۲ امتیاز کسب کنند، با ۴ بازی کمتر رکورد سپاهان و استقلال را نیز خواهند شکست.

۲- سریع‌ترین قهرمانی: سپاهان در لیگ نهم ۲ هفته مانده به پایان قهرمان شد و در لیگ دهم یک هفته قبل از اتمام لیگ. استقلال هم در لیگ دوازدهم قهرمانی خود را یک هفته زودتر

مخالفت ایران با برگزاری غیر حضوری دادگاه جودو در CAS

میراسماعیلی: زیر بار زور نمی‌رویم

حاضر خواهد شد. میراسماعیلی ادامه داد: به دنبال این موضوع و پس از چند ساعت مذاکره با دکتر علی‌نژاد و وکیل پرونده، از یک سو قرار شد طبق هماهنگی و رایزنی وزارت ورزش با وزارت امور خارجه، تمهیدات لازم برای صدور ویزا انجام شود و از سوی دیگر نیز تا چند ساعت از دبیرکل فدراسیون CAS ارسال خواهیم کرد تا مخالفت خود را با برگزاری دادگاه در صورت غیرحضوری اعلام کنیم. وی در پاسخ به این سوال که در صورت برگزاری غیرحضوری دادگاه



آیا طرف مقابل نیز به صورت غیر حضوری در دادگاه حاضر می‌شود؟ گفت: در این ایمیل فعلاً اشاره‌ای به این موضوع نخواهیم کرد و منتظر پاسخ CAS می‌مانیم، اگر قرار بر برگزاری دادگاه به صورت غیرحضوری باشد، قطعاً طرف مقابل نیز باید مانند ما به صورت غیر حضوری در دادگاه حاضر شود، در غیر این صورت ما اعتراض خود را اعلام می‌کنیم و خواستار برگزاری دادگاه به صورت حضوری از سوی ۲ طرف پس از بهبود اوضاع شیوع کرونا هستیم؛ ما زیر بار زور نمی‌رویم، رئیس فدراسیون جودو در پایان گفت: با توجه به حساسیت این پرونده و شرایط حاکم بر آن که متأسفانه شاهد برخی رصدها از بیرون بر پرونده هستیم، از تمام دوستان خواهش می‌کنم از هر گونه اظهارنظر که ممکن است باعث بحرانی شدن اوضاع و سوءاستفاده طرف مقابل شود، خودداری کنند. باید با هماهنگی کامل کار را جلو ببریم، خوشبختانه رئیس کمیته المپیک، وزیر ورزش و معاون قهرمانی وزارت ورزش همکاری بسیار خوبی و نزدیکی طی این مدت با ما داشته‌اند و وقت زیادی را پیرامون این موضوع صرف کردند که جا دارد صمیمانه از آنها قدردانی کنیم.

سرپرست کاروان پارالمپیک توکیو استعفا کرده‌است؟

غیبت مشکوک

با بازی‌های پارالمپیک جوانان ۲۰۲۰ و بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۲ و همچنین بررسی روند اردوی ورزشکاران شانس مدال در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو دستور جلسه این ستاد بود. دعوتنامه جلسه برای هادی رضایی هم

ایمیل شده بود اما وی حاضر به حضور در ساختمان کمیته ملی پارالمپیک و شرکت در نشست نشد، در حالی که بخش مهمی از جلسه مربوط به مسؤلیت وی به عنوان سرپرست کاروان بازی‌های پارالمپیک بود. دلیل این غیبت را



در تماس با شخص رضایی پیگیری شدیم اما وی در پاسخ تنها به گفتن این جمله که «برای ورزش جانبازان و معلولان آرزوی موفقیت می‌کنم» بسنده کرد. همین مسأله ابهامات زیادی درباره ادامه همکاری رضایی با کاروان پارالمپیک و حتی تیم ملی والیبال نشسته ایجاد کرده است. اگرچه وی هنوز درباره این دو مسؤلیت خود تصمیم شفاف‌تری مینی بر دستاورد گرفته است اما طی ۲ هفته گذشته اقدامی هم در رابطه با این مسؤلیت‌ها انجام نداده است. جز غیبت در این نشست، مورد دیگری که درباره رضایی و مسؤلیت‌هایش شک و شبهه ایجاد کرده، پیشنهاداتی است که وی از برزیل و چین برای هدایت تیم ملی والیبال نشسته این ۲ کشور دارد. در هر صورت به نظر می‌رسد در آینده‌ای نزدیک درباره رضایی در ورزش جانبازان و معلولان و مسؤلیت‌هایش تعیین تکلیف شود همان‌طور که وی در آخرین نشست هیأت‌رئیس و اجرایی کمیته ملی پارالمپیک استعفا خود را دبیرکل این کمیته را مطرح کرد و در همان جلسه هم با آن مخالفت شد اما رضایی بعد از آن در محل کار خود در ساختمان کمیته حاضر نشد و حتی تهران را هم ترک کرد.

